礼泉县袁家投资公司 1,147,500.00 575,000.00

其他企业法人股 828,750.00 200,000.00

社会公众股 8,925,000.00 3,500,000.00

合   计 26,328,750.00 10,325,000.00

根据公司董事会 2001 年度利润分配预案，以 2001 年 12 月 31 日总股本 41300 万股为基数，每 10

股以现金方式派发红利 0.6375 元（含税）。

17.应交税金

税   种 期 末 数 年 初 数 备   注

增值税 26,439,093.69 24,165,201.90

城市维护建设税   171,270.50 180,831.51

秦岭水泥 2001年年度报告（正文）

- 27 -

营业税 3,515.64 11,250.02

资源税 141,186.00 93,596.00

印花税 744.80 106,227.60

企业所得税 568,157.39 16,391,008.05

房产税 14,695.62

合   计 27,338,663.64 40,948,115.08

应交税金较年初减少 13,609,451.44 元，主要系公司清缴企业所得税所致。

18.其他应交款

项目 期末数 年初数 计缴标准

 教育费附加 93,312.70 361,033.76 应交流转税额的 3%

 防洪基金 169,756.07 179,919.09 销售收入的 0.8‰

合计 263,068.77 540,952.85

19.长期借款

借款类别 期 末 数 年 初 数 备   注

担保借款 80,404,967.42 19,145,200.00 陕西省建材工业总公司担保

合   计 80,404,967.42 19,145,200.00

截至 2001 年 12 月 31 日止，本公司已累计使用亚洲开发银行贷款 9,714,734.00 美元，折合人民币

80,404,967.42 元，折算汇率为 1：8.2766。

长期借款期限为十四年，其中含四年宽限期，提款截止期为 2001 年 12 月 31 日。自 2002 年 3 月 1

日起至 2011 年 9 月 1 日止偿还已提取的贷款本金、利息和其他费用。

长期借款较年初数增加 61,259,767.42 元，主要系对湿法窑粉尘治理综合工程的投资额增加所致。

20.股本

数量单位：万股

本次变动增减（＋，—）

项   目
本次变

动前 配股 送股
公积金

转股
增发 其他 小计

本次变动

后

一、未上市流通股份

⒈发起人股份
13,650.0
0 2,730.00

10,920.0
0

13,650.0
0 27,300.00

其中：

  国家拥有股份 8,000.00 1,600.00 6,400.00 8,000.00 16,000.00
  境内法人持有股份 5,650.00 1,130.00 4,520.00 5,650.00 11,300.00
  外资法人持有股份

  其   他

⒉募集法人股份

⒊内部职工股

⒋优先股或其他

  其中：转配股

未上市流通股份合计
13,650.0

0 2,730.00
10,920.0

0
13,650.0

0 27,300.00
二、已流通股份

⒈人民币普通股 7,000.00 1,400.00 5,600.00 7,000.00 14,000.00

秦岭水泥 2001年年度报告（正文）

- 28 -

⒉境内上市的外资股

⒊境外上市的外资股

⒋其   他

已上市流通股份合计 7,000.00 1,400.00 5,600.00 7,000.00 14,000.00

三、股份总数
20,650.0

0 4,130.00
16,520.0

0
20,650.0

0 41,300.00

21.资本公积

项   目 年 初 数 本期增加数 本期减少数 期 末 数

股本溢价 358,095,755.59 166,776,593.20 191,319,162.39

接受捐赠非现金资产准备 255,000.00 255,000.00
其他资本公积 6,092,506.28 2,618,720.57 8,711,226.85

合   计 364,443,261.87 2,618,720.57 166,776,593.20 200,285,389.24

22.盈余公积

项   目 年 初 数 本期增加 本期减少 期 末 数

法定盈余公积 20,420,293.26 5,968,846.20 26,389,139.46

公  益  金 10,210,146.65 2,984,423.10 13,194,569.75

任意盈余公积 6,025,986.97 6,025,986.97

合   计 36,656,426.88 8,953,269.30 45,609,696.18

23.未分配利润

项   目 年 初 数 本期增加 本期减少 期 末 数

  未分配利润 47,321,767.53 59,688,461.95 76,582,019.30 30,428,210.18

24.主营业务收入、主营业务成本

本年实际数 上年实际数

主营业务收入 440,543,527.92 396,371,283.84

主营业务成本 252,080,476.51 229,254,400.95

向前五名客户销售的收入总额及占公司全部销售收入的比例：

销售收入 占总销售收入的比例

116,198,486.70 26.38%

25.主营业务税金及附加

类别 本年实际数 上年实际数 计缴标准

城建税 2,443,765.26 2,030,395.15 应纳流转税额 5%

教育费附加 1,466,259.16 1,218,237.10 应纳流转税额 3%

合   计 3,910,024.42 3,248,632.25

26.其他业务利润

项   目 本年实际数 上年实际数 备   注

其他业务收入： 629,199.54 7,560,180.48

秦岭水泥 2001年年度报告（正文）

- 29 -

租赁收入 112,500.00

销售废旧物资收入 516,699.54 7,560,180.48

其他业务支出： 632,514.48 7,382,587.63

租赁税金 6,075.02

销售废旧物资成本 626,439.46 7,382,587.63

其他业务利润 -3,314.94 177,592.85

27.财务费用